S U M M A R I U M.

- 1 **T**estibus affirmantibus magis est cre-
dendum, quam negantibus, quam
vis affirmans esset unus, & negantes essent
mille, de ratione, ibidem, & de ratione
num. 2.
- 2 **T**estibus duobus deponentibus de sana
mente plus creditur, quam mille deponenti-
bus de dementia. Et quid in testibus depo-
nentibus de ebrietate, ibidem.
- 3 **T**estibus duobus deponentibus de metu
plus creditur, quam centum deponentibus de
libera voluntate.
- 4 **T**estibus duobus deponentibus super negativa fa-
cti praegnantis, que affirmativi includit,
creditur perinde quasi deposuerint sub sim-
plici affirmativa cadente in sensu visus. Et
que sunt exempla huius negative praegnan-
tis, que equipollent affirmative, afferuntur
exempla ex Consil. Carlevalio, cuius verba
transcribuntur, ibid.
- 5 **T**estibus deponentibus super negativa fa-
cti praegnantis, que affirmativi includit,
creditur perinde quasi deposuerint sub sim-
plici affirmativa cadente in sensu visus. Et
que sunt exempla huius negative praegnan-
tis, que equipollent affirmative, afferuntur
exempla ex Consil. Carlevalio, cuius verba
transcribuntur, ibid.
- 6 **T**estes deponentes ad rei defensionem su-
per negativa coarctata de loco, & tempore
probant quam negativam probatur fuisse
moribus receptam etiam temporibus Roma.

vorum ex Anton. de Matthæis, n. 7.

- 8 **T**estibus deponentibus super negativa
non coarctata, sed generali, & vaga non cre-
ditur tanquam de falso suspectis.
- 9 **T**estes super negativa non admittun-
tur, quando delictum esset plenè probatum.
- 10 **T**estes super coarctata an recipiantur, si
non constituantur in carceribus.
- 11 **A**rticuli non recipiuntur, nisi fuerint
fisco offensi.
- 12 **T**estes an admittantur in defensionibus
in causa appellationis super negativa, seu
affirmativa includente negativam.
- 13 **T**estibus ad defensionem deponentibus, an
aliqua fides sit adhibenda.
- 14 **T**estes deponentes in civilibus super nega-
tiva, sed non coarctata de loco, & tempore,
nempe si deponant de pastu animalium abs-
que solutione fidæ an probent.
- 15 **T**estes deponentes contra instrumentum,
an deponere debeant per coarctatam loci, &
debeant esse omni exceptione majores.

C A P U T XXI.

De testibus deponentibus super af-
firmativa; & an, & quando ma-
gis credatur testibus affirmantibus,
quam negantibus, & quid
si negativa esset prægnans, in-
cludens affirmativam, vel coar-
ctatam de loco, & tempore; &
quid in testibus deponentibus
ad defensionem, vel in deponenti-
bus de pastu animalium absque
solutione fidæ.